7°, inciso VI da IN 40/2020). 

7.1.  Após realização de pesquisa de preços, prioritariamente de outras contratações públicas, 

na forma do art. 23, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, o valor total estimado da 

presente contratação é de R$ 5.496.933,07 (cinco milhões quatrocentos e noventa e seis mil 

novecentos e trinta e três reais e sete centavos). 

Item Qtde Und. Descrição R$/Média Total 

1 1000 Unid. 

ácido muriático de 1 litro. embalagem lacrada, devidamente rotulada, contendo no rotulo especificação do 

produto, data de fabricação, concentração, químico responsável e registro do produto na ANVISA/Ministério